Producción Pecuaria, de acuerdo con la cantidad total 
programada y descritos en el siguiente Componente: 

I. Apoyo económico para la adquisición de 
infraestructura hidroagrícola.  

Se otorgarán hasta 8 apoyos económicos por un 
monto de hasta $ 92,000.00 (noventa y dos mil pesos 

00/100 M.N.), para la construcción de infraestructura 
para la captación de agua pluvial, se podrá solicitar un 

apoyo por persona. 
En caso de que el costo de la construcción de 

infraestructura para la captación de agua pluvial, 
supere su valor total en relación al señalado, el monto

[...]

correspondiente, según aplique. 

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 
“Programa de Captación de Agua Pluvial 2025” 

estarán sujetos a la disponibilidad y vigencia del 
ejercicio fiscal 2025. 

XI. Recursos. El programa contará con un 
presupuesto de $736,000.00 (Setecientos treinta y 

seis mil pesos 00/100 M.N.), que se destinará a 
otorgar apoyos económicos a las personas 

productoras pecuarias beneficiadas, conforme a los 
requisitos y la mecánica operativa establecida en 

estas Reglas de Operación. Dichos recursos 
provienen del presupuesto aprobado a la Secretaría